PAGE
2

[image: image1.jpg]9
4 \/ N
. \\/mﬂ»//\ \//
ENLNL ¢ S/\
N / \\// \//

/W 4 / \/M \

g |

/ P\

\\\/ 7

(@

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2019 года

  № 153
п. Газырь

Об утверждении Положения об оплате труда работников
администрации Газырского сельского поселения  Выселковского района, замещающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы

В соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения  социальных гарантий  и упорядочения оплаты труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы, во исполнение постановления главы администрации Краснодарского края  от 1 августа 2007 года № 699 «Об оплате труда работников исполнительных органов  государственной власти Краснодарского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об оплате работников администрации Газырского сельского поселения Выселковского района, замещающих должности, не отнесенных к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы (Приложение № 1).
2. Установить размеры должностных окладов работников администрации Газырского сельского поселения Выселковского района, замещающих должности, не отнесенных к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о порядке выплаты премий по итогам работы работникам администрации Газырского сельского поселения Выселковского района, замещающим должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы
4. Постановление администрации Газырского сельского поселения Выселковского района от 29 августа 2007 года № 30 «Об утверждении положения об оплате работников Газырского сельского поселения Выселковского района, замещающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы» считать утратившим силу с 1 января 2020 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                 Л.А. Цветкова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Газырского сельского поселения Выселковского района

от 26 декабря 2019 года № 153

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников администрации Газырского сельского поселения  Выселковского района, замещающих должности,
не отнесенные к выборным муниципальным должностям
и муниципальным должностям муниципальной службы
1. Общие положения
1. Настоящее Положение об оплате труда работников администрации Газырского сельского поселения  Выселковского района, замещающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы (далее - Положение), разработано на основании Трудового кодекса Российской Федерации, постановления главы администрации Краснодарского края от 26 февраля 2014 года  № 123  «Об утверждении порядка формирования фонда оплате труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края, в государственных органах Краснодарского края».

2. Оплата труда
1. Оплата труда работников администрации Газырского сельского поселения Выселковского района, замещающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы (далее – работников), состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов устанавливаются Постановлением администрации Газырского сельского поселения Выселковского района.

3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих администрации Газырского сельского поселения Выселковского района.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Дополнительные выплаты

1. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда в размере до 150 процентов должностного оклада, размер которой определяется работодателем;

2) премия по результатам работы, размер которой не ограничивается в пределах фонда оплаты труда, порядок выплаты которых определяется Приложением 3 к настоящему Постановлению;

3) ежемесячное денежное поощрение – в размере 1,5 должностного        оклада;

4) единовременная выплата материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 4 должностных окладов.

Материальная помощь выплачивается на основании заявления работника.

В исключительных случаях выплата материальной помощи может производиться до истечения указанных периодов времени:

- в связи с болезнью, необходимостью длительного лечения,

- в связи с другими уважительными причинами.

2. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

4. Формирование фонда оплаты труда

6. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда в размере восемнадцати должностных окладов;

2) премий по результатам работы в размере десяти должностных окладов;

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере восемнадцати должностных окладов;
4) единовременной выплаты материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере четырех должностных окладов.

7. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 6 настоящего Положения.

Начальник общего отдела администрации

Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                        И.А. Перхайм

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Газырского сельского поселения Выселковского района

от 26 декабря 2019 года № 153

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников администрации
Газырского сельского поселения Выселковского района,
замещающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы

	№

п/п.
	Наименование должностей
	Размер месячного

должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Контрактный управляющий, специалист по муниципальному имуществу
	6547

	2.
	Специалист в области защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и охране труда
	5503

	3.
	Землеустроитель
	5503

	4.
	Делопроизводитель
	4739

Начальник общего отдела администрации

Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                        И.А. Перхайм

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Газырского сельского поселения Выселковского района

от 26 декабря 2019 года № 153
Положение

о порядке выплаты премий по итогам работы работникам администрации

Газырского сельского поселения Выселковского района, замещающим должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям
и муниципальным должностям муниципальной службы
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях материального стимулирования работников администрации Газырского сельского поселения Выселковского района, замещающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы (далее – работников администрации), своевременного и добросовестного исполнения своих должностных обязанностей, предусмотренных в должностных инструкциях.
1.3. Положение определяет порядок исчисления и выплаты премии по итогам работы работников администрации.

2. Порядок исчисления общей суммы средств, направляемых на премию

2.1. Премия по итогам работы работников администрации представляет собой фонд стимулирования, который планируется из расчета в год: для работников администрации - в размере восьми должностных окладов.

2.2. Премирование работников может осуществляться по результатам работы за месяц и год, а также единовременно в связи с праздничными датами.

2.3. При недостаточности годового фонда стимулирования на премию могут быть направлены средства, сложившиеся в результате экономии по фонду оплаты труда.
3. Условия и основные показатели, учитываемые при установлении

размера премии за месяц и год

3.1. Выплаты премии за месяц и год устанавливаются в пределах средств фонда оплаты труда работников администрации Газырского сельского поселения Выселковского района.

3.2. Для выплаты ежемесячных премий применяется коэффициент трудового участия (КТУ). КТУ применяется для повышения ответственности, эффективности, результативности деятельности работников администрации, своевременном и качественном исполнении ими своих должностных обязанностей и зависит от личного вклада в общие результаты работы.

3.3. Основанием для выплаты премий является ведомость КТУ, утвержденная главой сельского поселения. Решение о выплате премии за месяц работникам администрации Газырского сельского поселения Выселковского района оформляется распоряжением администрации Газыркого сельского поселения Выселковского района на основании ведомости КТУ.

3.4. Критерии для оценки деятельности работников администрации:
	№

п/п
	Критерии
	КТУ

	1.
	Выполнение месячного плана работы отдела (службы)
	1.0

	при невыполнении:

	одного пункта
	0,9

	двух и более
	0,7

	2.
	Соблюдением распорядка рабочего времени, отсутствие замечаний главы поселения, начальника отдела, главы района
	1,0

	Нарушение трудового законодательства, наличие замечаний 1 раз в месяц
	0,9

	2 и более
	0,7

	3.
	Обеспечение прироста налоговых поступлений по отрасли к уровню предшествующего периода

	100%
	1,0

	101-110%
	1,2

	111-120%
	1,3

	свыше 120%
	1,5

	при снижении поступлений

	до 10 %
	0,9

	более 10 %
	0,7

	4.
	Выполнение особо важных, ответственных работ
	1,3

	5.
	Выполнение работ не входящих в круг должностных обязанностей
	1,1

Из сложившихся критериев оценки трудового вклада в общие результаты работы работникам администрации рассчитывается коэффициент трудового участия при выплате премии по итогам работы за месяц.

3.5. Размер премии исчисляется за фактически отработанные дни в отчетном периоде, за исключением нахождения работника администрации в очередном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске. Премия не начисляется работнику администрации за период отсутствия его на работе по болезни, по уходу за больным ребенком.

3.6. Вновь принятым работникам, отработавшим неполный рабочий месяц, премия выплачивается за фактически отработанное время.

3.7. Работникам администрации, уволенным со службы за дисциплинарные проступки, премии не выплачиваются.

3.8. По итогам года, при наличии экономии по фонду оплаты труда работникам администрации выплачивается премия по итогам работы за год.

Премирование работников администрации по итогам работы за год производится на основании распоряжения главы администрации Газырского сельского поселения Выселковского района.

Определение конкретного размера премии по итогам работы за год осуществляется персонально в отношении каждого работника.
3.9. Вновь принятым работникам администрации, отработавшим неполный год, премия выплачивается за фактически отработанное время.
4. Условия выплаты разовых премий

4.1. В отдельных случаях, на основании правовых актов органов местного самоуправления Газырского сельского поселения Выселковского района работникам администрации может быть выплачена иная премия, носящая разовый характер и не входящая в фонд оплаты труда без ограничения максимальным размером, за счет средств бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района.

4.2. Размер разовых премий определяется распоряжением главы администрации Газырского сельского поселения Выселковского района.
Начальник общего отдела администрации

Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                        И.А. Перхайм